As sanções já se encontram previstas na Parte Geral da minuta-padrão de contrato da Procuradoria Geral do Estado do Piauí - PGE-PI.
 

16.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART. 36, INCISO IX, DECRETO ESTADUAL Nº 21.872/2023):

16.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 179.103.237,63 (cento e setenta e nove milhões, cento e três mil duzentos e trinta e sete
reais e sessenta e três centavos), conforme Documento de Formalização de Pesquisa de Preços nº 18/2025 e Anexos (ID 0021038435; ID 0021038384).

16.1.1. A estimativa de custo foi elaborada a partir da média de gastos históricos, ajustada proporcionalmente e validada por pesquisa de

[...]

25372 Serviço 1 R$ 122.386.427,24 4,29% R$ 117.136.049,51

2
Manutenção de Veículos Leves e Pesados: Manutenção preventiva e
corretiva.

25518 Serviço 1 R$ 46.821.718,29 6,08% R$ 43.974.957,81

Valor Total Estimado Grupo 2 R$ 161.111.007,32

Valor Total Global Estimado R$ 179.103.237,63 (cento e setenta e nove milhões, cento e três mil duzentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos).

 

ANEXO B DO TERMO DE REFERÊNCIA - CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO

 

SUMÁRIO

21 - Cronograma de execução;

22 - Descrição detalhada do sistema tecnológico a ser implantado;

23 - Da rede credenciada;